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ГБОУ ШКОЛА №1793 

5  

школьных корпусов 

6  

дошкольных корпусов 

более 5000 обучающихся 



Документация  

Федеральный закон об 
образовании РФ 

Локальные нормативно-
правовые акты 

ВСОКО 
(зачёт результатов в 2016/2017 уч года) 

Проект «Здоровый урок» 

Проект «Урок-секция» 
«Урок. Спорт» 



ПОДГОТОВКА К РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА 

ИЗУЧЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ 
ДОКУМЕНТОВ, РАЗРАБОТКА НЛА 

ИНФОРМИРОВАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 
РОДИТЕЛЕЙ, УЧИТЕЛЕЙ 

РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ НА 
САЙТЕ ШКОЛЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ МОНИТОРИНГ ХОДА 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА 



ГБОУ ШКОЛА №1793 

228  

ОБУЧАЮЩИХСЯ  

ДЕСЯТЫХ КЛАССОВ 

222  

ОБУЧАЮЩИХСЯ  

ОДИННАДЦАТЫХ КЛАССОВ 

450 ЧЕЛОВЕК 

4 ШКОЛЬНЫХ КОРПУСА 

16 КЛАССОВ 

8 СПОРТИВНЫХ ЗАЛОВ 



ГБОУ ШКОЛА №1793 

ОБУЧАЮЩИЕСЯ НА УРОВНЕ СОО РАСПРЕДЕЛЕНЫ ПО ЧЕТЫРЕМ ШКОЛЬНЫМ КОРПУСАМ 

Шк 1 Шк 5 Шк 8 Шк 10 

Традиционно в 
дополнительном 
образовании развивались 
игровые виды спорта: 
волейбол, баскетбол, 
футбол. Учителя имеют 
дополнительную 
квалификацию в дипломе 
об образовании, прошли 
курсы ПК по отдельным 
видам спорта.  
На протяжении многих лет 
высокий спрос на занятия 
в секциях дзюдо и самбо.  

 

Легкая атлетика.  
Учителя – кандидаты в 
мастера спорта по легкой 
атлетике, имеют 
многолетнюю практику 
тренерской работы в 
школе олимпийского 
резерва. 
Футбол.  
Учитель сам является 
игроком любительской 
лиги г. Москвы, имеет II 
взрослый разряд по 
футболу. 

 

Много лет работает 
военно-патриотический 
клуб «Звезда», в 
практическую программу 
которого входят занятия 
по общему физическому 
развитию, упражнения 
на формирование 
физической 
выносливости, силы, 
ловкости, координации 
движений. 

 

Традиционно: занятия 
боевыми искусствами. 
- секция ОФП с 
элементами ДЗЮДО –
Клуб Жулебино 
(младшая возрастная 
группа); 
- работа филиала 
«Центр спорта и 
образования «Самбо-
70» (средняя 
возрастная группа). 
С 1998 года. 

 



ОБЪЕДИНЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЮДЖЕТ ВНЕБЮДЖЕТ 

ШК 1 7 6 

ШК 2 3 6 

ШК 5 11 5 

ШК 8 6 0 

ШК 10 5 3 

ИТОГО: 32 20 



ОБЪЕДИНЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В РАМКАХ ПРОЕКТА: 

ОБЪЕДИНЕНИЯ ДО 
КОЛИЧЕСТВО ЗАНИМАЮЩИХСЯ 

(ЧЕЛ) 

% ОТ ОБЩЕГО 
КОЛИЧЕСТВА 

ЗАНИМАЮЩИХСЯ 

БАСКЕТБОЛ 10 13% 

ВОЛЕЙБОЛ 24 32% 

ФИТНЕСС 18 24% 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 10 13% 

БОКС 4 5% 

ГИПЕРБОРЕЯ (СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ) 8 11% 

ФУТБОЛ 8 11% 

ГТО 10 13% 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ВОДНЫЙ ТУРИЗМ 3 4% 

ВПК «ЗВЕЗДА» 5 7% 



ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА 

230 

240 

250 

260 

270 

280 

290 

300 

АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

256 

295 
294 

262 

СВОДНЫЙ УРОК (ЧЕЛ) 

СВОДНЫЙ УРОК (ЧЕЛ) 

50 

52 

54 

56 

58 

60 

62 

64 

66 

АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

56 

65 
64 

57 

СВОДНЫЙ УРОК (%) 

СВОДНЫЙ УРОК (%) 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

АВГУСТ; 47 
СЕНТЯБРЬ; 52 

ОКТЯБРЬ; 60 

НОЯБРЬ; 75 

СЕКЦИИ ДО В ШКОЛЕ (ЧЕЛ) 

СЕКЦИИ ДО В ШКОЛЕ (ЧЕЛ) 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

АВГУСТ; 10 

СЕНТЯБРЬ; 11,5 
ОКТЯБРЬ; 13 

НОЯБРЬ; 17 

СЕКЦИИ ДО В ШКОЛЕ (%) 

СЕКЦИИ ДО В ШКОЛЕ (%) 



АТТЕСТАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

АЛГОРИТМ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

РЕЙТИНГОВАЯ СИСТЕМА ОЦЕНИВАНИЯ 

30-39 РЕЙТИНГОВЫХ БАЛЛОВ 

40-46 РЕЙТИНГОВЫХ БАЛЛОВ 

47-50 РЕЙТИНГОВЫХ БАЛЛОВ 

« 3 » 

« 4 » 

« 5 » 



АТТЕСТАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

АЛГОРИТМ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

РЕЙТИНГОВАЯ СИСТЕМА ОЦЕНИВАНИЯ 

РЕЙТИНГОВЫЕ БАЛЛЫ СУММИРУЮТСЯ 

ВОЗМОЖНОСТЬ ВЫБОРА ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ЗАЧЁТ РАЗЛИЧНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

УЧЁТ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ 

СТИМУЛ К ЗАНЯТИЯМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ 



АТТЕСТАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

АЛГОРИТМ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 



 Разработаны качественные и количественные критерии 

оценивания 

задание техника физическая подготовленность 

 Определены сроки и форма 

аттестации 

задание 

 Доведена информация по аттестации до обучающихся/ 

сайт школы 

 Подготовлены материалы для 

аттестации 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОЦЕДУРЫ АТТЕСТАЦИИ  

ГБОУ ШКОЛА №1793 



ГБОУ ШКОЛА №1793 

МЫ В ПРОЕКТЕ 


